
INFORMACJA O PRACY
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE W OKRESIE
od 22 lutego do 21 marca 2024 r.



Spotkanie z pracownikami szpitala

22 lutego prezydent Gliwic Adam Neumann

wraz ze swoim zastępcą Mariuszem

Śpiewokiem spotkali się z pracownikami

Szpitala Miejskiego nr 4 w Gliwicach.

Tematem spotkania była koncepcja budowy

nowego szpitala. Podczas spotkania

pracownicy pytali m.in. o nową organizację

i przenosiny do nowego budynku, terminy

realizacji inwestycji, liczbę miejsc

parkingowych przy nowym obiekcie.

Trwa procedura wyboru wykonawcy

inwestycji.



Karetka S zostaje w Gliwicach

22 lutego Minister Zdrowia zatwierdził

aktualizację Wojewódzkiego Planu Działania

Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne

dla województwa śląskiego.

Aktualizacja jest zgodna z postulatem

zgłoszonym w grudniu ubiegłego roku przez

zastępcę prezydenta Gliwic Mariusza Śpiewoka

– karetka S (z lekarzem na pokładzie) zostaje

w Gliwicach.

Informacja o pracy Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 25 stycznia 2024 r.



Dzień Pamięci o Tragedii Górnośląskiej

23 lutego prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w obchodach Dnia Pamięci o Tragedii Górnośląskiej w gliwickim Centrum

Edukacyjnym im. św. Jana Pawła II. Uczniowie, nauczyciele i pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 13 w Gliwicach tradycyjnie

uczcili Dzień Pamięci, wystawiając przedstawienie „Ku uczczeniu ofiar tragedii górnośląskiej 1945 Ziemi Gliwickiej”.

fot. D. Nita-Garbiec/UM w Gliwicach



Jubileusz profesora Jana Ballarina

1 marca odbył się benefis profesora Jana Ballarina – wybitnego śpiewaka operowego, pedagoga i popularyzatora muzyki. Okazją

do spotkania były 80. urodziny oraz 60 lat pracy dydaktycznej i artystycznej jubilata. Benefis odbył się w Państwowej Szkole Muzycznej

w Gliwicach.

Jan Ballarin: solista Opery Śląskiej w Bytomiu i Operetki Śląskiej w Gliwicach, wykładowca Akademii Muzycznej w Katowicach,

dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej w Gliwicach, wychowawca i nauczyciel śpiewu wielu cenionych wokalistów

w Polsce i za granicą, m.in. Ewy Biegas i Piotra Beczały, juror konkursów wokalnych krajowych i zagranicznych,

promotor, recenzent przewodów doktorskich i profesorskich oraz mianowany przez Polską Komisję Akredytacyjną

ekspert sztuk muzycznych i teatralnych.

fot. M.Buksa/UM w Gliwicach



755 lat Bojkowa

W dniach 1 – 3 marca społeczność dzielnicy Bojków, w nawiązaniu do historycznej
działalności Zakonu Cystersów na terenie dzisiejszego Bojkowa i okolic, zorganizowała
Dni Cysterskie – obchody 755-lecia Bojkowa.

Podczas 3-dniowych uroczystości odbyła się m.in. konferencja naukowa „755 lat Bojkowa
na Szlaku Cysterskim” oraz uroczysta msza święta pod przewodnictwem Biskupa
Gliwickiego Sławomira Odera z udziałem Opata Prezesa Polskiej Kongregacji Zakonu
Cystersów Ojca Eugeniusza Augustyna. Przed kościołem przy ul. Łanowej odsłonięto
również tablicę z nadaną uchwałą Rady Miasta Gliwice nazwą „Plac Cysterski”.

Organizatorzy:

Centrum Kultury Victoria w Gliwicach, Parafia Narodzenia N.M.P w Gliwicach – Bojkowie,
Fundacja „Stare Opactwo w Rudach”, Szkoła Podstawowa nr 8 w Gliwicach – Bojkowie,
Rada Dzielnicy Bojków.

Partnerzy: Fundacja Dom Górnośląski z Ratingen, Rada Rodziców przy Szkole
Podstawowej nr 8 w Gliwicach – Bojkowie, Przedsiębiorstwo Techniczne PLEX Sp. z o.o.
z Gliwic, Ochotnicza Straż Pożarna Bojków, Koło Emerytów Dzielnicy Bojków, Zespół
Caritas Bojków, Wolontariusze z Bojkowa.
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Nowe centrum logistyczno-magazynowe w Gliwicach

1 marca oficjalnie otwarto Centrum Logistyczno-Magazynowe Transgourmet Foodservice, które obsługuje region Polski południowej.

Centrum powstało na zrewitalizowanym terenie pokopalnianym przy ul. Sikorskiego 122c w Sośnicy, zapewniając 200 nowych miejsc

pracy. Zaletą lokalizacji centrum jest brak obiektów mieszkaniowych w sąsiedztwie i szybkie skomunikowanie z Drogową Trasą

Średnicową i autostradami A1 i A4.

fot. materiały TransGourmet Polska fot. M. Buksa/ UM w Gliwicach



Mieszkanie+ po gliwicku

4 marca i 8 marca prezydent Gliwic Adam Neumann wraz ze swoim zastępcą Mariuszem Śpiewokiem wręczyli klucze lokatorom

nowych mieszkań komunalnych przy ul. Dworskiej 10F, ul. Zbożowej 9-9A–9B i ul. Zbożowej 9C–9D.

Finalnie miejskie osiedle w rejonie ulic Dworskiej, Zbożowej i Wiertniczej będzie liczyło 12 budynków z 328 mieszkaniami –

komunalnymi i TBS-owskimi.

W niedalekiej przyszłości w bliskim sąsiedztwie powstanie nowoczesny, miejski obiekt żłobkowo-przedszkolny w sumie dla 368

dzieci. Dojazd do niego ułatwi zmodernizowana ul. Zbożowa oraz projektowane przez Zarząd Dróg Miejskich czterowlotowe

rondo ze zjazdem m.in. w kierunku DK 88.

fot. M. Buksa / UM w Gliwicach



20-lecie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej

28 lutego Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach obchodził

20-lecie działalności.

Głównym zadaniem ZGM jest efektywne gospodarowanie mieniem

komunalnym miasta oraz zaspokajanie bieżących i przyszłych

potrzeb mieszkaniowych mieszkańców Gliwic.

Obecnie, w ponad 10 tys. lokali wchodzących w skład zasobu

komunalnego miasta mieszka ok. 22 tys. gliwiczan.

W ciągu 20 lat ZGM m. in.:

• przeznaczył ok. 374 mln zł na remonty zasobu komunalnego,

• sprzedał ponad 7 tys. lokali uzyskując wpływy do budżetu miasta

w wysokości 500 mln zł,

• wybudował 16 budynków z 500 mieszkaniami na wynajem

za kwotę 86,5 mln zł,

• z powodzeniem realizuje program „Mieszkanie+ po gliwicku”

(391 nowych mieszkań w latach 2019 – 2024 i 146 w realizacji).

fot. R. Neumann From the Sky / UM w Gliwicach



Kolejna udana modernizacja PEC Gliwice

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej zrobiło kolejny krok w stronę bardziej ekologicznego, bezpiecznego,

przyjaznego mieszkańcom Gliwic i środowisku wytwarzania ciepła.

4 marca oficjalnie uruchomiono komorową prasę filtracyjną w zmodernizowanej przed rokiem od podstaw,

ultranowoczesnej oczyszczalni ścieków przemysłowych powstających w procesie produkcji ciepła w gliwickim PEC.

Prasa filtracyjna przyczynia się do zmniejszenia ilości osadów, które po odwodnieniu i sprasowaniu są łatwiejsze

do zagospodarowania.

fot. D. Nita-Garbiec / arch. UM w Gliwicach fot. G. Ożga / UM w Gliwicach



Spotkania prezydenta z mieszkańcami

6 marca 

Spotkanie w Szkole Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 

przy ul. Daszyńskiego 424 w Ostropie 
w związku z rozbudową szkoły.

fot. G.Ożga/UM Gliwice

11 marca 

Spotkanie w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 7 przy ul. Ligonia 36 

w Wójtowej Wsi 
w związku z rozbudową szkoły.

fot. G.Ożga/UM Gliwice

14 marca

Spotkanie w Centrum Sportowo-

Kulturalnym „Łabędź” 

przy ul. Partyzantów 25 w Łabędach 

w związku z przebudową stacji PKP 

i zmianami w układzie drogowym.

fot. G.Ożga/UM Gliwice



Podziękowania dla komendanta gliwickiej straży pożarnej

7 marca w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 odbyła się uroczysta zbiórka z okazji zakończenia służby w Gliwicach

przez Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Gliwicach – st. bryg. Romana Klechę. Komendant,

pełniący służbę od 2019 roku, został awansowany na stanowisko Zastępcy Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP.

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele miasta Gliwice – prezydent Adam Neumann i wiceprzewodnicząca Rady

Miasta Gliwice Krystyna Sowa.

fot. G. Ożga/ UM w Gliwicach



Nowa hala sportowa w Zespole Oświatowym FILOMATA

11 marca otwarto halę sportową przy Zespole Oświatowym FILOMATA

na ul. Bojkowskiej.

Dzięki wspólnej inwestycji miasta i prywatnej placówki z nowego obiektu skorzystają 

nie tylko uczniowie szkoły, ale także gliwickie organizacje i stowarzyszenia sportowe.

Hala ma powierzchnię niemal 650 m2 i może pomieścić 280 osób. 

Łączny wkład finansowy miasta w ramach inwestycji wyniósł ponad 8,5 mln zł. 
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20-lecie Technoparku Gliwice

15 marca prezydent Gliwic Adam Neumann wraz ze swoim zastępcą Mariuszem Śpiewokiem wzięli udział w obchodach 20-lecia
działalności Parku Naukowo-Technologicznego „Technopark Gliwice” Sp. z o. o.

Założycielami i wspólnikami spółki są Miasto Gliwice, Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna i Politechnika Śląska.

2 dekady działalności zaowocowały realizacją dziesiątek projektów i inkubacją ponad setki innowacyjnych firm
i mikroprzedsiębiorstw.

Fot. fb A. Neumann



Otwarcie ostatniego odcinka obwodnicy zachodniej

W sobotę 16 marca otwarty został dla samochodów ostatni
odcinek obwodnicy zachodniej, prowadzący od ul. Daszyńskiego
do ul. Sowińskiego.

W godz. 1000 – 1300 odbyła się impreza z licznymi atrakcjami
dla mieszkańców „Gliwice na DRODZE do wiosny”.

Daszyńskiego – Rybnicka: wrzesień 2020 r.
Bojkowska – Pszczyńska: grudzień 2020 r.

Daszyńskiego – Sowińskiego: marzec 2024 r.
Rybnicka – Bojkowska: 2025 r.
Obwodnica Ostropy: 2025 r. 
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24. Międzynarodowe Targi Budownictwa

W dniach 16 - 17 marca w PreZero Arenie Gliwice odbyły się 24. Międzynarodowe Gliwickie Targi Budownictwa, Instalacji, Wnętrz
& Odnawialnych Źródeł Energii.

Na ponad stu stoiskach zaprezentowano bogatą ofertę związaną z budową domów. Były też branżowe prelekcje, pokazy, prezentacje,
spotkania z fachowcami oraz warsztaty i atrakcje dla dzieci.

Podczas targów, tradycyjnie, dostępne było także stoisko Ekodoradcy Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Wydarzenie było objęte honorowym patronatem prezydenta Gliwic Adama Neumanna.

fot. M.Buksa/UM Gliwice



Konferencja podsumowująca projekt „AntyprzeMOCNI”

18 marca odbyła się konferencja podsumowująca działania związane

z opracowaniem i testowaniem lokalnego modelu przeciwdziałania przemocy

wobec osób starszych i osób z niepełnosprawnościami w ramach projektu

„AntyprzeMOCNI”.

Projekt dzięki grantowi z programu „Sprawiedliwość”, finansowanego z Funduszy

Norweskich i krajowych, realizował Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach.

Podczas konferencji prezydent Gliwic Adam Neumann wręczył certyfikaty

„Wrażliwi na przemoc” podmiotom zaangażowanym w realizację projektu.

Wśród wyróżnionych osób i podmiotów znaleźli się:

Beata Jeżyk – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Gliwice do spraw seniorów,

Klaudia Bera – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Gliwice do spraw osób

z niepełnosprawnościami, Fundacja Różyczka – warsztaty terapii zajęciowej,

Fundacja Qlavi, Miejska Biblioteka Publiczna, Środowiskowy Dom

Samopomocy, Centrum 3.0 – Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych, Dzienny

Dom Pomocy Społecznej, Dzienny Dom „SENIOR+”, PFRON oddział Gliwice, Rady

Dzielnic Sośnica i Szobiszowice, Salon kosmetyczny Esme natural&beauty, ZOUZA

Bistro oraz Kancelaria Adwokacka Grzegorz Jaworski, Magdalena Kasprzyk.

fot. D. Nita-Garbiec/ UM w Gliwicach



Raiting krajowy Gliwic podniesiony

Światowa agencja Fitch Ratings ponownie potwierdziła dobrą i stabilną ekonomiczno-finansową kondycję Gliwic.

Rating Gliwic w skali krajowej został podniesiony do „AAA(pol)” z „AA+(pol)”, co oznacza najwyższą możliwą

do uzyskania ocenę ratingową.

Fitch przeanalizował sytuację finansową Gliwic w oparciu o kilka czynników. Agencja zwróciła uwagę m.in., że miasto

ma dobre praktyki zarządzania finansami i skuteczną kontrolę kosztów.
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Dodatkowe informacje

Informacja pisemna o pracy prezydenta miasta w BIP

https://bip.gliwice.eu/radaMiasta/sesje

Informacje o wydarzeniach – aplikacja GAMA

https://gama.gliwice.eu/

Informacje o wydarzeniach – portal www

https://kultura.gliwice.eu/



Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice

telefon: +48 32/239-11-82

e-mail: pm@um.gliwice.pl


